
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРМИЗОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                       _     ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ                              .                                  
ПРИКАЗ 

_12.11.2020 г._                                                                                      № _83_ 
с. Армизонское 

Тюменской области 

  
 

Об отмене занятий  

в связи с низкой температурой наружного воздуха 

  

           На основании письма Департамента образования и науки Тюменской 

области № 8273 от 12.11.2020 года «Об отмене занятий  в связи с низкой 

температурой воздуха», в целях обеспечения безопасности здоровья 

обучающихся и порядка отмены занятий в образовательных организациях 

Армизонского муниципального района в случае низкой температуры 

наружного воздуха 

Приказываю: 

1. Назначить Г.А. Теньковскую, методиста отдела образования 

ответственной за отмену занятий в образовательных организациях 

района в связи с низкой температурой наружного воздуха. 

2. Теньковской Г.А., методисту отдела образования размещать 

информацию об отмене занятий на сайте администрации 

Армизонского района во вкладке «Образование» и в социальных 

сетях: В Контакте (группа «Армизон-актированные дни в школе»).  

3. Рекомендуем использовать следующие параметры погодных 

условий для отмены занятий в общеобразовательных учреждениях 

Армизонского района согласно приложению№1. 

4.  Разместить параметры погодных условий для отмены занятий на 

официальных сайтах образовательных организаций. При передаче 



объявлений об отмене занятий информацию дублировать на 

официальных сайтах образовательных организаций. 

5.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

 составить график дежурства педагогов, обеспечивающих передачу 

информации об отмене занятий в общеобразовательных 

организациях в период с 19 ноября 2020 года по 15 марта 2021 года; 

 определить систему оповещения обучающихся и их родителей 

(законных представителей) в связи с низкой температурой наружного 

воздуха; 

 довести до учащихся их родителей информацию о доступных 

источниках получения информации об отмене занятий;  

 осуществлять контроль за осуществлением подвоза учащихся 

школьными автобусами, обеспечить оперативную их замену в случае 

неисправности в пути следования. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник отдела                                                                         Е.В. Екимова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Параметры наружного 
воздуха 

(градусы Цельсия) 

Скорость ветра 
(м/сек) 

Отмена занятий 
(классы) 

ниже минус 30 менее 2 1 - 4 

ниже минус 35 менее 2 1 - 9 

ниже минус 40 менее 2 1 - 11 

ниже минус 25 2 и более 1 - 4 

ниже минус 30 2 и более 1 - 9 

ниже минус 35 2 и более 1 - 11 

 


